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UBERSICHT QUARTALSERGEBNISSE

30. April 2024
Morphosys Ist Konsens Vorjahr
Ergebnis Q1 (inMio €)  (in Mio €) (Bloomberg) (in Mio €)
Umsatz 51,00 62,00
Operativer Gewinn -31,00 -70,00
Konzerniiberschuss -14,00 -44,00
Ergebnis / Aktie (verwdassert) -0,29 -1,30
Kommentar
Qiagen Ist Konsens Vorjahr
Ergebnis Q1 (inMio €)  (in Mio €) (Bloomberg) (in Mio €)
Umsatz 459,00 458,00 485,00
Operatives Ergebnis bereinigt 118,00 118,00 124,00
Ergebnis n. St. bereinigt 104,00 n/a 117,00
Ergebnis / Aktie (verwdssert) bereinigt 0,46 0,44 0,51
Kommentar
AUSBLICK 2024 - das Unternehmen erwartet
(bei konstanten Wechselkursen):
- bestatigt Umsatz von mindestens 2,0 Mrd US-Dollar
- weiterhin einen bereinigten verwdsserten Gewinn je Aktie
von mindestens 2,10 Dollar
AUSBLICK 2Q 2024 (bei konstanten Wechselkursen):
- einen Umsatz von mindestens 495 Mio US-Dollar
- einen bereinigten verwdsserten Gewinn je Aktie von
mindestens 0,52 Dollar
Adidas Ist Konsens Vorjahr
Ergebnis Q1 (inMio €)  (in Mio €) (Bloomberg) (in Mio €)
n/a
Kommentar

Eckdaten wurden bereits am 16.04. veroffentlicht

Abweichung
vom Konsens
(in %)
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.

Abweichung
vom Konsens
(in %)

0,2

0,0

4,5

Abweichung

vom Konsens
(in %)

Abweichung
vom Vorjahr
(in %)
n.a.
n.a.
n.a.
n.a.

Abweichung
vom Vorjahr
(in %)

-5,4

4,8

-11,1

9,8

Abweichung

vom Vorjahr
(in %)



Covestro

Ergebnis Q1
Umsatz
EBITDA
Ergebnis n. St. / Dritten
Ergebnis / Aktie (verwdssert)

Kommentar

Fuchs Petrolub

Ergebnis Q1
Umsatz
EBIT
Ergebnis n. St.
Ergebnis / Vz.-Aktie

Kommentar

Lufthansa

Ergebnis Q1
n/a
Kommentar

Eckdaten wurden bereits am 15.04. veroffentlicht

Mercedes-Benz

Ergebnis Q1
Umsatz
EBIT
EBIT bereinigt
Ergebnis n. St. / Dritten

Ergebnis / Aktie (unverwdssert)

Umsatz Cars
EBIT bereinigt Cars

bereinigte Umsatzrendite Cars

Umsatz Vans
EBIT bereinigt Vans

bereinigte Umsatzrendite Vans

Umsatz Mobility
EBIT bereinigt Mobility

Kommentar

Ist Konsens

(in Mio €) (in Mio €) (Bloomberg)
3.563,00

243,00

13,00

0,06

Ist Konsens

(in Mio €) (in Mio €) (Bloomberg)
906,00

110,00

78,00

0,59

Ist Konsens

(in Mio €) (in Mio €) (Bloomberg)

Ist Konsens

(in Mio €) (in Mio €) (Bloomberg)
36.180,00
3.845,00
3.859,00
2.730,00
2,60
26.442,00
2.722,00
10,30
4.738,00
686,00
14,50
6.568,00
356,00

Vorjahr

(in Mio €)
3.743,00
286,00
-26,00
-0,14

Vorjahr

(in Mio €)
936,00
103,00
73,00
0,54

Vorjahr

(in Mio €)

Vorjahr

(in Mio €)
37.516,00
5.504,00
5.422,00
3.945,00
3,69
27.812,00
4.113,00
14,80
4.615,00
719,00
15,60
6.639,00
539,00

Abweichung

vom Konsens
(in %)

Abweichung

vom Konsens
(in %)

Abweichung

vom Konsens
(in %)

Abweichung

vom Konsens
(in %)

Abweichung

vom Vorjahr
(in %)

Abweichung

vom Vorjahr
(in %)

Abweichung

vom Vorjahr
(in %)

Abweichung

vom Vorjahr
(in %)



MTU Aero Ist Konsens Vorjahr Abweichung Abweichung
vom Konsens vom Vorjahr
Ergebnis Q1 (inMio€)  (in Mio €) (Bloomberg) (in Mio €) (in %) (in %)
Umsatz 1.702,00 1.544,00
EBIT bereinigt 214,00 212,00
EBIT-Marge bereinigt 12,60 13,70
Ergebnis n. St. bereinigt 156,00 157,00
Ergebnis / Aktie bereinigt 2,89 2,95
Ergebnis n. St. 144,00 134,00
Ergebnis / Aktie 2,52 2,47
Free Cashflow 20,00 93,00
Kommentar
Nemetschek Ist Konsens Vorjahr Abweichung Abweichung
vom Konsens vom Vorjahr
Ergebnis Q1 (inMio€)  (in Mio €) (Bloomberg) (in Mio €) (in %) (in %)
Umsatz 223,00 205,00
EBITDA 68,00 61,00
EBITDA-Marge 30,50 29,80
Ergebnis n. St. / Dritten 43,00 36,00
Ergebnis / Aktie 0,36 0,31
Kommentar
Volkswagen Ist Konsens Vorjahr Abweichung Abweichung
vom Konsens vom Vorjahr
Ergebnis Q1 (inMio€)  (in Mio €) (Bloomberg) (in Mio €) (in %) (in %)
Umsatz 75.657,00 76.198,00
Operatives Ergebnis 4.986,00 5.747,00
Operative Umsatzrendite 6,60 7,50
Operatives Ergebnis* 4.893,00 5.747,00
Operative Umsatzrendite® 6,50 7,50
Ergebnis v. St. 5.096,00 6.453,00
Ergebnis n. St. / Dritten 3.263,00 4.209,00
Ergebnis / Vz.-Aktie 6,54 8,43
Netto-Cashflow Automobile -575,00 2.244,00
Umsatz Core 33.568,00 33.163,00
Umsatz Progressive 15.436,00 16.883,00
Umsatz Sport Luxury 8.618,00 9.333,00
Umsatz Cariad 356,00 168,00
Umsatz Finanzdienstleistungen 12.801,00 11.980,00
Operatives Ergebnis Core 1.603,00 1.742,00
Operatives Ergebnis Progressive 1.213,00 1.816,00
Operatives Ergebnis Sport Luxury 1.298,00 1.727,00
Operatives Ergebnis Cariad -632,00 -429,00
Operatives Ergebnis Finanzdienstleistungen 834,00 985,00

Kommentar



Vonovia

Ergebnis Q1
Segmenterldse total
Mieteinnahmen
EBITDA bereinigt total
Ergebnis v. St. bereinigt
Ergebnis n. St.
Ergebnis n. St. / Dritten
Ergebnis / Aktie (verwdssert)
Operating Free Cashflow
EPRA NTA je Aktie

Kommentar

Ist Konsens

(in Mio €) (in Mio €) (Bloomberg)
n/a

822,00

636,00

n/a

55,50

44,00

0,05

n/a

46,15

Vorjahr

(in Mio €)
1.431,00
802,00
657,00
n/a
-2.088,00
-1.962,00
-2,47

n/a

53,75

Abweichung

vom Konsens
(in %)

Abweichung

vom Vorjahr
(in %)



